


Stefano
Reggiani
12.02.2026
16:55:53
GMT+01:00



  

 

 

1 

 

OGGETTO: rettifica delle precedenti proprie decisioni aventi ad oggetto:  

1) adesione alla convenzione regionale sottoscritta tra la centrale di committenza Intercent-ER e la ditta 

Exprivia di Bari per le prestazioni occorrenti alla migrazione alla nuova release di Pronto Soccorso;  

2) adesione alla convenzione regionale sottoscritta tra la centrale di committenza Intercent-ER e la ditta 

Maps Healthcare di Milano per l’esecuzione del servizio di assistenza ai componenti hardware e soft-

ware in licenza d’uso e di esecuzione di servizi specialistici da prestare sui prodotti informatici presso 

l’Ospedale di Sassuolo spa.  

 
 
PREMESSO in via preliminare che sono state adottate recentemente le decisioni sopra indicate con le quali 
sono stati regolamentati i servizi in oggetto con i fornitori sopra riportati previa adesione, in entrambi i casi, alle 
convenzioni quadro regionali sottoscritte tra gli operatori economici con la centrale di committenza regionale 
Intercent-ER. 

OSSERVATO che le negoziazioni si sono svolte, da parte del Servizio Informativo aziendale, limitatamente ai 
costi da imputare sul corrente esercizio 2026, ancorchè le convenzioni regionali, per espressa loro natura, 
diano origine a contratti di durata triennale, assunti previa adesione alle condizioni tecniche ed economiche 
contenute nelle medesime, tra cui compare anche la durata pluriennale. 

RAVVISATO tuttavia che sono stati inseriti sul bilancio del corrente esercizio le sole quote economiche 
dell’anno 2026 e che, per rendere pienamente conforme la contrattazione svolta alle clausole della 
convenzione regionale, si rende necessario inserire a costo gli oneri economici triennali di entrambi i rapporti 
convenzionali, che risultano così costituiti: a) rapporto convenzionale in adesione triennale operativo con la 
ditta Exprivia € 158.294,96 iva compresa; b) rapporto convenzionale in adesione triennale operativo con la 

ditta Maps Healthcare € 493.805,91 iva compresa. 

ATTESO che si rende pertanto necessario rettificare le precedenti proprie decisioni sopra indicate, prevedendo 

la registrazione sui conti dei rispettivi esercizi 2026, 2027 e 2028 dei citati importi lordi triennali, indispensabili 
per l’emissione degli ordinativi sulla piattaforma telematica, pur mantenendo intatta la facoltà, in capo al 
Servizio Informativo aziendale, di negoziarne i reali contenuti di anno in anno con riferimento alle effettive 
esigenze al momento presenti ed operative. 

OSSERVATO inoltre che il presente atto, inquadrato nella tipologia del procedimento generale di “Scelta del 

contraente” sarà posto in pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 23 del 

D. Lgs. 33 del 14/03/2013, anche previa pubblicazione del link corrispondente. 

 

ACCERTATO infine che il sottoscritto RUP ed il RUP di fase attestano l’inesistenza a proprio carico di 
situazioni di conflitto d’interesse, anche soltanto potenziali. 

DETERMINA 

Di rettificare per le motivazioni esposte in narrativa e che s’intendono qui riportate le proprie precedenti 
decisioni riferite alle seguenti avvenute contrattazioni:  

1) adesione alla convenzione regionale sottoscritta tra la centrale di committenza Intercent-ER e la ditta 
Exprivia di Bari per le prestazioni necessarie alla migrazione alla nuova release di Pronto Soccorso;  

2) adesione alla convenzione regionale sottoscritta tra la centrale di committenza Intercent-ER e la ditta 
Maps Healthcare di Milano per l’esecuzione del servizio di assistenza ai componenti hardware e software in 
licenza d’uso e di esecuzione di servizi specialistici da prestare sui prodotti informatici presso l’Ospedale di 
Sassuolo spa. 

Di dare atto pertanto che, per effetto della suddetta rettifica, andranno registrati sugli esercizi 2026, 2027 e 
2028 del bilancio dell’Ospedale di Sassuolo gli importi triennali lordi predetti, ciascuno per la parte di rispettiva 
competenza, su cui emettere gli ordinativi sulla piattaforma telematica regionale; 



  

 

 

2 

 

Di mantenere tuttavia intatta, in capo al Servizio Informativo aziendale, la facoltà di negoziare i contenuti dei 
contratti di anno in anno in rapporto alle reali necessità al momento presenti; 

Di individuare infine come RUP della presente posizione, caratterizzata unicamente da contenuti contabili 
amministratici, Andrea Carbini Responsabile dell’ufficio bandi e gare e come RUP della fase di affidamento, di 
supporto al RUP di progetto, Andrea Ferroci. 

 

Su proposta Andrea Carbini 

Visto  Andrea Ferroci 

Autorizza  Stefano Reggiani 

 

 

ANDREA
FERROCI
16.02.2026
15:30:30
GMT+01:00

Andrea
Carbini
16.02.2026
15:41:35
GMT+01:00

Stefano
Reggiani
23.02.2026
17:26:35
GMT+01:00


